Ffactum est hoc IIIIo nonas februari, anno Domini millesimo 
CCoLXXXo qu[...].

Sig+num ffratris Arnaldi Pelegrini, sig+num ffratris Guillelmi 
d’Arista, sig+num ffratris Bernardi d’Albareda, sig+num ffratris Do-
minici Grayna, sig+num ffratris Petri de Castro Nouo, predictorum, 
qui hoc totum firmamus testesque firmare rogamus. 

Sig+num Berengarii Cardone, iurisperiti; sig+num Guillelmi 
Lobera, testium.

Ego Romeus Cridador, publicus notarius Ceruarie, hoc scripsi 
et hoc signum (signum) feci.
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1286, juny, 25
Berenguer de Cervera, habitant de Balaguer, del comtat d’Urgell, reconeix 

a fra Jaume de Salanova, comanador de la batllia d’Alguaire, i 
als altres frares de l’Hospital haver-ne rebut els cinc-cents sous 
jaquesos que amb motiu de l’amigable composició sobre un 
domini del terme d’Alguaire, conegut vulgarment per domini 
de la Clusa, li corresponien d’acord amb la sentència donada 
pels venerables Pere de Butsènit i Guillem Calbet, jurisperits 
de Lleida, i escrita per Arnau de Vall-llebrera, notari públic de  
Lleida. Amb aquest acte renuncia també a tota possible recla-
mació al comanador, al monestir d’Alguaire o als béns de l’orde 
de Sant Joan de Jerusalem.

 A Original: AMS, perg. S 83.

Nouerint uniuersi quod ego Berengarius de Ceruera, existens 
in Balaguerio, in comitatu Urgellensi, per me et meos, cum hoc 
presenti publico instrumento fateor et concedo et recognosco in 
ueritate uobis fratri Iacobo de Sala Noua, comendatori baiulie de 
Algayra, et aliis fratribus Hospitalis me habuisse et recepisse a 
uobis dicto comendatore omnes illos quingentos solidos Iacensium 
bonorum, quos uos michi racione domus de Algayra debebatis 
dare et soluere racione illius composicionis cuiusdam uidelicet 
domengii de ça Clusa, secundum quod in quadam sententia lata 
super hoc inter me et uos, dictum comendatorem, per uenerabiles 
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Petrum de Bugsenith et Guillelmum Calbeti, iurisperitos Ilerde, 
scripta per manuum Arnaldi de Vallebrera, publici notarii  
Ilerde, plenius continetur. Et quia de predictis omnibus quingentis 
solidis Iachensium bonorum sum bene pacatus ad meam uolun-
tatem a uobis dicto comendatore seu a monasterio de Algayra, 
renuncio excepcioni non numerate peccunie et doli et infactum; 
et cum hoc eodem instrumento absoluo uos et omnia bona dicti 
monasterii in perpetuum, specialiter et generaliter ubique, ab omni 
peticione et demanda mei et meorum, que contra uos uel bona 
dicti monasterii de Algayra seu contra bona ordinis Hospitalis 
Sancti Iohannis Ierosolimitani possent facere uel mouere racione 
dictorum quingentorum solidorum seu etiam racione dicti domengii 
aliqua racione uel causa sine aliquo retentu mei et meorum, quem 
in predictis non facio ullo modo, sicut melius, plenius et utilius 
potest dici uel intelligi uestri comodo et uestrorum. Et, si aliqua 
instrumenta de dicto domengio deinde exierint uel comparauerint 
ex parte mei uel meorum, que uobis uel dicto monasterio possent 
nocere in aliquo et michi uel meis ualeret contra tenorem huius 
presentis instrumenti, uolo et concedo quod sint cassa penitus 
atque uana et nullam in iudicio uel extra iudicium habeant fir-
mitatem, uolendo, concedendo et mandando quod Arnaldus de 
Vallebrera, notarius supradictus, tradat uobis omnia instrumenta et 
scripciones que tenet in fidelitate pro me et nobis, que ad dictum 
factum pertinent uel pertinere debent, promitens uobis, sollempni 
et firma stipulacione et bona fide interposita, quod contra predicta 
uel eorum aliquid nunquam ueniam nec uenire faciam per me uel 
per alium aliqua racione.

Quod est actum VII kalendas iulii, anno Domini MCCLXXX 
sexto.

S+num Berengarii de Ceruera supradicti, qui hoc laudo, 
concedo et firmo et testes firmare rogo. 

S+num Petri de Nabiuna, existentis in Balaguerio; s+num 
Gasseti Carbo, existentis in uilla Domorum de Corbinis;  
s+num Raimundi Migel, scutiferi seu nuncii Raimundi de Sancto 
Martino, ciuis Ilerde; s+num Guillelmi Sorret; s+num Guillelmi 
Fferrer; s+num Petri Adobador, uicinorum de Algayra, testium.

Ffrater Petrus de Ffigeres, uicarius eclesie de Algayra, notarius 
publicus eiusdem loci, qui hoc scribi iusit et hoc sig(signum)- 
num fecit.
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1286, octubre, 1
Fra Jaume de Salanova, comanador de la casa de l’Hospital 

d’Alguaire, compareix davant Guillem Sorret, cúria d’Alguaire 
en representació de Pere d’Àger, i li comunica que ha perdut 
l’instrument públic redactat amb motiu de l’admissió com a 
donat al monestir d’Alguaire d’Arnau Ros, per la qual cosa li 
demana que mani a fra Pere de Figueres, vicari de l’església 
d’Alguaire i notari públic de la mateixa localitat, que escrigui 
de nou l’instrument segons la nota d’aquesta escriptura rebu-
da en altre temps per Berenguer Ferrer, notari d’Alguaire, ja  
difunt.1

 A Original: AMS, perg. T 3.
 B Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 341v.

1. Vegeu el text del document número 136.
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1286, octubre, 19
Guillem Bonet reconeix haver rebut de fra Guillem d’Aresta, prior i 

lloctinent del comanador a la casa de Cervera, set sous i vuit 
diners en nom del seu fill Ramon Bonet, a qui eren deguts per 
raó de soldada en temps del comanador del mateix convent, 
fra Pere de Belltall; dos sous i quatre diners per una camisa i 
calces; quaranta-cinc sous per quatre mitgeres i una quartera 
d’ordi per raó de soldada, i sis mitgeres i dotze punyeres d’ordi 
en temps del comanador fra Arnau Pelegrí.

 A Original: AAM, perg. núm. 150.

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus Bonet confiteor et 
recognosco uobis fratri Guillelmo de Aresta, priori et tenenti loci 
comendatoris in domo Hospitalis Iherosolimitani Ceruarie, quod 
soluistis mihi racione et nomine Raimundi Boneti, filii mei, VII 
solidos et VIII denarios, quos sibi debebatis racione solidate a 
tempore fratris Petri de Beltayl, tunc comendatoris domus predic-
te, et II solidos et IIIIor denarios pro camisa et bragis, et XL et 
V solidos per IIIIor migerias et Ia quartera ordei racione solidate, 
et VI migerias et XII pugneras ordei a tempore fratris Arnaldi 
Pellegrini, tunc comendatoris domus Hospitalis predicte. Et quia 
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de predictis et singulis est michi plenarie satisfactum, ideo renun-
cio excepcioni non receptorum denariorum, bladii et doli, et de 
predictis omnibus facio uobis et uestris finem perpetuum de non 
petendo et non agendo in iure et extra ius.

Actum est hoc XoIIIIo kalendas nouembris, anno Domini 
MoCCoLXXX et VI.

Sig+num Guillelmi Bonet predicti, qui hoc totum firmo et 
concedo ac testesque firmare rogo. 

Sig+num Gilii Giner, sig+num Gillelmi Bremon, testium.
Ego Dominicus de Segarra, rectoris ecclesie de Amicdola, hoc 

scripsit et hoc sig(signum)num fecit.
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1286, novembre, 12
El sacerdot Pere Capellà, fill del difunt Pere de Vall-llebrera, fa tes-

tament, en el qual nomena marmessors Guillem Escrivà, el 
clergue Bernat de Santa Maria i el seu cunyat Arnau Peiró; 
disposa d’ésser enterrat honoríficament al cementiri de l’Hospital 
de Lleida, i llega, entre d’altres béns, dos sous jaquesos per a 
la candela de Santa Maria d’Alguaire.

 A Original: ACA, arm. 28, perg. 253.

14Quoniam nullus in carne positus mortis periculum euadere 
potest, idcirco in Dei nomine et Eius gratia ego Petrus Capela, 
filius condam Petri de Valle Leporaria, capellanus, iacens in egri-
tudine, timens mori et penas inferni gaudiisque, si Deo placuerit, 
cupiens perfrui sempiternis in1 mea plena memoria et bono et 
perfecto sensu et integra manifestaque loquela mea facio meum 
testamentum et disposicionem omnium mearum rerum, mobilium 
et inmobilium, scribi, in quo eligo manumissores meos, uidelicet, 
Gillelmum Scriua et Bernardum de Santa Maria, clericum, et Ar-
naldum Pero, cognatum meum, manentem in Mercatallo Ilerdensi, 
quibus, si me mori contingerit prius quam aliud faciam testamen-
tum, concedo et dono plenam licenciam et potestatem diuidendi et 
distribuendi omnia bona mea, mobilia et inmobilia, sicut in hoc 
presenti testamento meo scriptum inuenerint sine dampno quod eis 
uel alicui eorum aut rebus ipsorum non eueniat quoquo modo, et 
credantur inde simplici uerbo eorum sine testibus ac sacramento 
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et absque aliqua alia calumpnia et bello. In primis est sciendum 
quod comendator et fratres domus Hospitalis Iherusalem Ilerdensis 
debent mihi quindecim solidos Iachensium pro caritate illius anni 
quod ffrater Petrus Michael erat comendator dicti Hospitalis. Item 
Petrus Cugul debet mihi quatuor solidos Iachensium pro logerio 
mearum domorum et Gillelmus Piquer, capellanus, debet mihi sex 
solidos Iachensium pro logerio domus iosane et Dominicus Calbel, 
laborator, debet mihi octo solidos Iachensium pro censu illarum 
domorum quas tenet pro me. Eciamque de bonis meis mando 
fieri sepultura mei corporis honorifice, sicut decet, quam eligo in 
cimiterio Hospitalis Iherusalem Ilerdensis. Et, facta sepultura mea, 
de residuo bonorum meorum dimito tabule Hospitalis Iherusalem 
Ilerdensis in pietancia omnes illos quindecim solidos Iachensium, 
quos comendator et fratres domus Hospitalis predicti mihi debent 
pro caritate illius anni quod frater Petrus Michael predictus erat 
comendator domus Hospitalis predicti. Item dimito tabule Hospi-
talis Iherusalem Ilerdensis in pietancia omnes illos quatuor solidos 
Iachensium quos Petrus Cogul predictus mihi debet pro logerio 
domorum mearum. Et dimito candele Beate Marie de Alguayra 
duos solidos Iachensium et confratrie Sancte Marie sedis Ilerdensis 
quinque solidos Iachensium, quos teneor ibi dare in obitu meo. 
Et dimito Iachobo del Pont, capellano